

SUBJECT	Periodic Test - 1	Term - 1	Periodic Test - 2	Term - 2
ENGLISH LITERATURE	LESSONS -1,2 Poem	LESSONS – 3,4,5 Poem	LESSONS – 6,7 Poem	LESSONS – 8,9,10 Poem
ENGLISH GRAMMAR	LESSONS- 1 to 5, Informal letter, L-30 Paragraph Writing.	LESSONS- 6 to 14,29 Essays, Informal letters.	LESSONS-15 to 21,30,32 Formal Letter	LESSONS-6,7,22 to 28 Formal Letters, Comprehensions, Essays
HINDI LITERATURE	पाठ— 2,3,5	पाठ— 1,7,8,9	पाठ— 10,12,13	पाठ— 10,14,15,16
HINDI GRAMMAR	पाठ— 2 से 4 तक और 12 पर्यायवाची शब्द, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, श्रुतिभिन्नार्थक शब्द, पत्र लेखन, अपठित।	पाठ— 5 से 7 तक और 12 अनेकार्थी शब्द, सूचना लेखन, लोकोक्तियाँ, पत्र लेखन, अपठित।	पाठ— 8, 9 और 12 पर्यायवाची शब्द, श्रुतिभिन्नार्थक शब्द, पत्र लेखन, अपठित।	पाठ— 10 से 12 तक और 14 विलोम शब्द, अनेकार्थी शब्द, लोकोक्तियाँ, पत्र लेखन, निबंध, अपठित।
SANSKRIT	पाठ— 1 और 2 वंदना, रंगों के नाम, अनाजों के नाम, धातुरूप—‘लिख’ वर्तमान काल	पाठ— 3 से 6 तक और 13 पक्षियों व पशुओं के नाम, अपठित, शब्दरूप—‘फल’	पाठ— 7 और 8 संबंधियों के नाम, फलों के नाम, धातुरूप—‘गम्’	पाठ— 9 से 13 तक शरीर के अंगों व सब्जियों के नाम, अपठित, शब्दरूप—‘बालक’
SCIENCE	LESSON-1, 2 & Assessment 1	LESSONS - 3 to 6 & Assessment 2 Test Papers -1 to 6	LESSONS-7, 8, 9 & Assessment 3	LESSONS - 9 to 12 & Assessment 4 Test Papers – 7 to 12
MATHS	LESSONS- 1, 2, 3	LESSONS- 4, 6, 8, 12	LESSONS- 5, 7, 10	LESSONS- 8, 9, 10, 13
SOCIAL STUDIES	LESSONS-1, 5, 9, 14	LESSONS-2, 6, 10, 14, 15	LESSONS-3, 7, 11, 16	LESSONS- 4, 8, 12, 13, 16, 17
COMPUTER	LESSONS- 1, 4	LESSONS- 2,4,5	LESSONS- 3, 6	LESSONS- 2, 6, 7, 8
GK	LESSONS- 1 to 17	LESSONS- 18 to 33	LESSONS- 34 to 47	LESSONS- 48 to 65
MORALS	LESSONS- 1 to 3	LESSONS-3 to 7	LESSONS-8 to 10	LESSONS- 4, 8, 12, 13, 16, 17